
Contacto

Teléfono 981883002
Fax 981883925
Correo Electrónico emilio.garrido@concellodeames.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, 2
(15220) Ames España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/C006/000001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2021 a
las 11:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ames
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodeames.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20A2WOJQBX2XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Concurso de Ideas con intervención de jurado para la redacción del proyecto
técnico de construcción de edificio para centro multifuncional de ocio, cultura y promoción económica
dirigido a la juventud y a personas en riesgo de exclusion social en el Ayuntamiento de Ames (EDUSI)

Valor estimado del contrato 24.793,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,4 EUR.

Clasificación CPV
71230000 - Servicios de organización de concursos de proyectos de arquitectura.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución son 30 días naturales a partir de la publicación del anuncio en el perfil del
contratante.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.concellodeames.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20A2WOJQBX2XQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=687cb0bf-6536-466e-93af-bcb8120d0c01


Ofertas recibidas 141
Número de ofertas recibidas de PYMEs 141

Adjudicado

Adjudicatario

TUUNGOO ARQUITECTOS AIE
Identificador empresa V05423991
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.528,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.000 EUR.

Motivación

Motivación Licitador ganador del concurso
Fecha del Acuerdo 27/05/2021
Plazo de Formalización Del 27/05/2021 al 27/05/2021

Observaciones: La formalizacion del contrato se llevará a cabo una vez resuelto el procedimiento negociado sin
publicidad

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2020 a las 14:00
Observaciones: Se otorga nuevo plazo de presentación de proyectos tras el levantamiento de la suspensión de plazos
administrativos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 1.- Calidad arquitectonica de la edificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 25Cantidad Máxima 
Criterio 2.- Adecuación de la propuesta a los criterios de implantación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterio 3.- Resolución funcional y adecuación al plan funcional aportado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio 4.- Racionalidad constructiva y ambiental de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio 5.- Viabilidad económica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FdfD3nYK%2BtN 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006769352 |  2021-924192 | Wed, 02 Jun 2021 11:35:37:656 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115317532285497432728025698451717690979 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FdfD3nYK%2BtN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

